
          Łódź, dn. 28.06.2024 

 
 
Wszyscy Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

       

 

Dotyczy: postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na Ssukcesywną dostawę drukarek dla 
Uniwersytetu Łódzkiego (nr sprawy 38/ZP/2024) 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE PRZEZ WYKONAWCÓW WNIOSKI 

 

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1605) Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się  

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Pytanie nr. 1 – Lp.1 (liczba porządkowa z arkusza kalk.) 

Dotyczy drukarka laserowa, monochromatyczna, sieciowa, duplex automatyczny. 
Jednym z wymaganych przez Zamawiającego parametrów jest: 
Drukowanie: 
Rozdzielczość druku pion/poziom min. 1200. Dpi 
 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie które będzie miało następujący parametr. 
Drukowanie: 
Rozdzielczość druku pion/poziom min. 600. Dpi? 
 

Odpowiedź Ad. 1 
NIE, Zamawiający nie dopuści takiego urządzenia 

 

Pytanie nr. 2 – Lp.1 

Dotyczy drukarka laserowa, monochromatyczna, sieciowa, duplex automatyczny. 
Jednym z wymaganych przez Zamawiającego parametrów jest: 
Inne cechy: 
Pojemność podajnika głównego min. 350 arkuszy. 
 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający miał na myśli pojemność kasety na papier minimum 350 
arkuszy, czy pojemność wszystkich standardowych podajników na papier czyli podajnika 
wielofunkcyjnego i kasety na papier? Prosimy też o podanie informacji czy Zamawiający dopuści 
urządzenie, które będzie miało następujące parametry. 
- Pojemność kasety na papier 250 arkuszy plus podajnik uniwersalny o pojemności 100 arkuszy.  
 

 
 



Odpowiedź Ad. 2 
Zamawiający wyjaśnia że pojemność podajnika głównego dotyczy kasety na papier, nie łączymy 

wartości kilku podajników. Zamawiający zmienia zapis na „pojemność podajnika głównego min. 250 

arkuszy”. 

Zamawiający dopuści takie urządzenie.  

 

Pytanie nr. 3 – Lp.2 

Urządzenie laserowe, monochromatyczne, A4, wielofunkcyjne, sieciowe, duplex automatyczny. 
Jednym z wymaganych przez Zamawiającego parametrów jest: 
- Drukowanie: 
Rozdzielczość druku pion/poziom min. 1200. Dpi 
 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie które będzie miało następujący parametr. 
- Drukowanie: 
Rozdzielczość druku pion/poziom min. 600. Dpi? 
 

Odpowiedź Ad. 3 
NIE, Zamawiający nie dopuści takiego urządzenia 

 

Pytanie nr. 4 – Lp.1 

dotyczy 
Drukarka laserowa, monochromatyczna, A4, sieciowa, dupleks automatyczny 
Urządzenie laserowe, monochromatyczne, A4, wielofunkcyjne, sieciowe, dupleks automatyczny 
 
Standardem rozbudowy drukarek i urządzeń wielofunkcyjnych u większości producentów są 
dodatkowe kasety na 250 arkuszy lub 500 arkuszy, można dodać kilka takich kaset do maszyny. Pytanie 
czy wobec tego Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu i dopuści urządzenia z możliwością 
rozbudowy o podajniki na minimum 900 arkuszy, wobec zapisu o 1 podajniku na 900 arkuszy. 
 

Odpowiedź Ad. 4 
Zamawiający błędnie podał wartość 900 zamiast 550. Zmienia zapis na: „Możliwość rozbudowy o 

dodatkowy moduł podajnika papieru zwykłego o pojemności: minimum 550 arkuszy” 

 

Pytanie nr. 5 – Lp.3 

dotyczy 
Urządzenie laserowe, kolorowe, A4, wielofunkcyjne, sieciowe, dupleks automatyczny 
5.1 
Zamawiający wymaga opcjonalnej możliwości rozbudowy urządzenia o kasetę, z uwagi że jest to 
wyłącznie możliwość czy Zamawiający zgodzi się na zmianę pojemności opcjonalnego podajnika z 550 
arkuszy na 520 arkuszy. Nie wpłynie to na funkcjonalność, a z pewnością zwiększy konkurencyjność 
ofert. 
5.2 
Zamawiający wymaga rozdzielczości druku 1200 w pionie i 1200 w poziomie (1200x1200 dpi), czy 
zatem Zamawiający uzna za tożsame urządzenie cechujące się rozdzielczością druku 2400 x 600 dpi? 
 

 



Odpowiedź Ad. 5.1 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 

Odpowiedź Ad. 5.2 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, nie uzna takiego urządzenia za tożsame. 

 

Pytanie nr. 6 – Lp.4 

dotyczy Urządzenie atramentowe, kolorowe, A4, wielofunkcyjne, sieciowe, dupleks automatyczny 
 
Czy Zamawiający uzna za spełniające warunki gwarancji door to door dla tego typu urządzenia ? 
Wadliwy sprzęt jest odbierany przez kuriera, naprawiany w autoryzowanym punkcie serwisowym, a 
następnie dostarczany w to samo miejsce. Wszelkie koszty pokrywa serwis producenta. 
 

Odpowiedź Ad. 6 
Zamawiający nie uzna takiej gwarancji, pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr. 7 – Lp.3 

dotyczy Urządzenia laserowego, kolorowego, A4.  
Czy zaakceptują Państwo urządzenie z maksymalnym obciążeniem miesięcznym do 50.000 stron oraz 
z maksymalną szybkością druku w czerni i kolorze 33 str/min? 
Zgoda na zmianę parametrów umożliwi złożenie oferty większej ilości wykonawców i wpłynie na 
konkurencyjność postępowania. 
 

Odpowiedź Ad. 7 
Zamawiający nie dopuszcza takiego urządzenia. 

 

Pytanie nr. 8 – Lp.1 

Dotyczy pozycji 1 - Drukarka laserowa, monochromatyczna, A4, sieciowa, dupleks automatyczny: 
 
Zamawiający wymaga możliwość rozbudowy o dodatkowy moduł podajnika papieru zwykłego o 
pojemności: minimum 900 arkuszy. Czy w tym przypadku nie doszło do pomyłki i Zamawiający miał na 
myśli rozbudowę do łącznej pojemności 900 arkuszy, czyli podajnik podstawowy 350 arkuszy oraz 
podajnik opcjonalny 550 arkuszy, co łącznie daje 900 arkuszy? 
 

Odpowiedź Ad. 8 
Zamawiający odpowiedział na to pytanie w pytaniu 4. 

 

Pytanie nr. 9 – Lp.1 

Drukarka laserowa, monochromatyczna, A4, sieciowa, dupleks automatyczny 
Zamawiający wymaga: 
Pojemność podajnika głównego min. 350 arkuszy. 
Czy Zamawiający dopuszcza drukarki z podajnikiem papieru o pojemości 250 arkuszy, ponieważ ilość 
podana w SIWZ nie ma wpływu na pracę tego urządzenia. Ryza papieru składa się z 500 arkuszy, w 
przypadku 350 czy 250 arkuszy, konieczny będzie jej podział na dwie części i pozostawieniem 



pozostałego papieru w opakowaniu. Wskazany przez SIWZ parametr znacząco ogranicza możliwości 
złożenia oferty przez większość producentów. 
 

Odpowiedź Ad. 9 
Zamawiający odpowiedział na to pytanie w pytaniu 2. 

 

 

 

Zamawiający jednocześnie informuje że parametry wymaganych urządzeń są parametrami 

minimalnymi, Wykonawca może zaproponować urządzenia o parametrach lepszych, 

jednocześnie mając na uwadze udzielone odpowiedzi. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza nowy OPZ pn. „Załącznik nr 1 Arkusz 

asortymentowo-cenowy po modyfikacji z 28.06.2024r”, ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 2024-OJS125-

00383862-pl-ts i zmienia terminy: 

1. Termin składania ofert do 15.07.2024 r. do godz. 10.00 

2. Termin otwarcia ofert na 15.07.2024 r.  o godz. 11.00 

3. Termin związania oferta do dnia 12.10.2024r. 

 

Jednocześnie zamieszczając nowy SWZ pn. SWZ 14_ZP_2024 po modyfikacji z 25.03.2024 zawierający 

w/w zmiany 

Sebastian Rudziński 
Kierownik Działu Zakupów 

Uniwersytetu Łódzkiego 
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